
 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               01 июля 2024 года                     № 14 (85) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю  

19 января 2021 года 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Теперь мы есть в социальных сетях, вступайте 

https://vk.com/public217483671 

https://ok.ru/yavlyaetsy 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

гос. №RU245213062023001 

гос. №RU245213062024001 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/public217483671
https://ok.ru/yavlyaetsy


                                                                         «Наш посёлок» № 14 (85) от 01.07.2024 

 

2 

 

 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.06.2024   п.Новочернореченский             № 47 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 19.04.2022 № 41 «Об утверждении Положения 

о порядке установления особого 

противопожарного режима на территории 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет» 

 

         В соответствии со статьей 30 Федерального 

закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности» на период действия особого 

противопожарного режима на соответствующих 

территориях, в целях укрепления пожарной 

безопасности при введении особого 

противопожарного режима на территории 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. В   постановление администрации 

Новочернореченского сельсовета от 19.04.2022 № 

41 «Об утверждении Положения о порядке 

установления особого противопожарного режима 

на территории муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет» внести 

следующие изменения: 

       1.1. Пункт Положения «На период действия 

особого противопожарного режима 

устанавливаются дополнительные требования 

пожарной безопасности, привлекаются силы и 

средства организаций для предотвращения и 

ликвидации последствий пожаров и специальной 

техники предоставляют спонсоры резервные 

средства»  заменить  словами  «На период 

действия особого противопожарного режима 

устанавливаются дополнительные требования 

пожарной безопасности, в том числе 

предусматривающие привлечение населения для 

профилактики и локализации пожаров вне границ 

населенных пунктов, запрет на посещение 

гражданами лесов, принятие дополнительных 

мер, препятствующих распространению лесных 

пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров, а также иных пожаров вне границ 

населенных пунктов на земли населенных 

пунктов (увеличение противопожарных разрывов 

по границам населенных пунктов, создание 

противопожарных минерализованных полос и 

подобные меры). 

2. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном 

издании «Наш поселок», и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава сельсовета                         Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.06.2024    п.Новочернореченский           № 48 

 

Об утверждении Порядка принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет сельсовета 

и состава комиссии о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет 

сельсовета 

 

В соответствии со статьей 47.2  Бюджетного 

Кодекса  Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2015 № 393 «Об общих 

требованиях к порядку принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации», 

законами Красноярского края от 23.04.2009 № 8-

3168 «Об административных комиссиях в 

Красноярском крае», от 23.04.2009 № 8-3170 «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований края 

государственными полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности административной 

комиссии», на основании приказа Агентства по 

обеспечению мировых судей Красноярского края 

от 22.07.2016  № 212 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по администрируемым 

доходам краевого бюджета - штрафам, 

налагаемым административными комиссиями 

Красноярского края», руководствуясь Уставом 

Положения о порядке установления 

особого противопожарного режима 

Порядок принятия решений о 

признании безнадежной к 

взысканию задолженности по 

платежам в бюджет сельсовета 



                                                                         «Наш посёлок» № 14 (85) от 01.07.2024 

 

3 

Новочернореченского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Утвердить Порядок принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет сельсовета, 

согласно приложению 1. 

2. Утвердить состав комиссии о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет сельсовета, согласно 

приложению 2. 

3. Постановление от 11.05.2021 № 41 считать 

утратившим силу. 

4. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом  печатном   

издании  «Наш поселок», и размещению на 

официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно — телекоммуникационной сети 

«Интернет»  http://novchernadm.ru/. 

 

 

Глава  сельсовета                           Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

28.06.2024.     п.Новочернореченский       № 51Р 

 

     Руководствуясь ст. 21,24  Устава сельского  

поселения Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1.Созвать очередную 34  сессию 

Новочернореченского   сельского Совета 

депутатов первого созыва  8 июля 2024 года в 

15:00 часов по адресу:    Козульский район,    

п.Новочернореченский, ул. Кооперативная  д. 57, 

зал заседаний администрации сельсовета.  

2. Вынести на рассмотрение сессии следующие 

вопросы: 

1. О назначении председательствующего и 

секретаря публичных слушаний. 

2. Разное. 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                        Е.М. Денбицкая        

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

01.07.2024.     п.Новочернореченский        № 52Р 

 

     Руководствуясь ст. 21,24  Устава сельского  

поселения Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1.Созвать очередную 35  сессию 

Новочернореченского   сельского Совета 

депутатов первого созыва  11 июля 2024 года в 

15:00 часов по адресу:    Козульский район,    

п.Новочернореченский, ул. Кооперативная  д. 57, 

зал заседаний администрации сельсовета.  

2. Вынести на рассмотрение сессии следующие 

вопросы: 

1. О внесении изменений в Устав сельского 

поселения  Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края. 

2. Разное. 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                        Е.М. Денбицкая        

 

 

 

 

                               

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

00.00.2024   п. Новочернореченский  № 00-000Р 

 

О внесении изменений в Устав сельского 

поселения  Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

 

В целях приведения Устава Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края в соответствие с требованиями федерального 

и краевого законодательства, руководствуясь 

статьями 23, 67 Устава Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края, Новочернореченский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края следующие изменения: 

О созыве 34 сессии 

О созыве 35 сессии 

ПРОЕКТ 



                                                                         «Наш посёлок» № 14 (85) от 01.07.2024 

 

4 

а) в ст. 5: 

- в п. 6 слово «опубликования» заменить словами 

«опубликования 

(обнародования)»;  

- в п. 6 слова «устанавливающие правовой статус 

организаций» заменить словами «муниципальные 

нормативные правовые акты, устанавливающие 

правовой статус организаций»; 

- предложение второе п. 7 исключить; 

- дополнить п. 7 абзацем: 

 «Обнародование муниципальных правовых 

актов, соглашений, заключаемых между органами 

местного самоуправления, 

происходит путем доведения их полного текста 

до жителей 

Новочернореченского сельсовета посредством 

размещения на 

информационных стендах муниципального 

образования. 

Информационные стенды расположены по 

адресам: 

Козульский район,    п.Новочернореченский, ул. 

Кооперативная  д. 57, 1,2 этаж; 

- дополнить п. 7.1 следующего содержания: 

«7.1. Размещение муниципальных правовых 

актов, в том числе соглашений, заключенных 

между органами местного самоуправления, 

осуществляется на официальном сайте 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение ____ дней, со дня их 

подписания, если иное не предусмотрено самим 

актом, настоящим Уставом или действующим 

законодательством.»; 

- в п. 8 слово «опубликования» заменить словами 

«опубликования 

(обнародования)», слово «дополнительно» 

исключить, абзац второй исключить; 

б) пп. 12 п. 1 ст. 7 изложить в редакции: 

- «организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной 

политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и 

законных интересов 

молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, 

организация и 

осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в 

поселении»; 

в) в п. 4 ст. 19 слово «опубликования» заменить 

словом 

«обнародования»; 

г) в ст. 27:  

- в п. 4 слово «опубликования» заменить словами 

«опубликования (обнародования)», слово 

«опубликованию» заменить 

словами «опубликованию (обнародованию)»; 

- в п. 6 слово «опубликования» заменить словом 

«обнародования»; 

д) в ст. 32:  

- в п. 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти 

лет»; 

- в п. 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять 

лет», слова «четыре 

процента» заменить словами «пять процентов»; 

е) в п. 10 ст. 37 слово «опубликованию» заменить 

словами 

«опубликованию (обнародованию)»; 

ж) в п. 2 ст. 40 слово «опубликования» заменить 

словами 

«опубликования (обнародования)»; 

з) в п. 5 ст. 41 слово «опубликованию» заменить 

словами 

«опубликованию (обнародованию)»; 

и) в пп. 4 п. 4 ст. 47 слово «опубликовании» 

заменить словами 

«опубликовании (обнародовании)» 

к) в п. 3 ст. 67 слово «опубликованию» заменить 

словами 

«опубликованию (обнародованию)»; 

л) в ст. 69: 

- в абз. 1 слово «опубликованию» заменить 

словами «опубликованию 

(обнародованию)», слово «опубликования» 

заменить словами 

«опубликования (обнародования)»; 

- в абз. 3 дату «01.01.2024» заменить на дату 

«01.01.2026».  

2. Глава Новочернореченского сельсовета обязан 

опубликовать зарегистрированное настоящее 

Решение в течение семи дней со дня поступления 

из Управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Красноярскому краю 

уведомления о включении сведений о настоящем 

решении в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Красноярского края 

3. Настоящее Решение подлежит официальному 

опубликованию после его государственной 

регистрации и вступает в силу со дня 

официального опубликования.  

 

 

Председатель сельского                                       

Совета депутатов Е.М. Денбицкая                         

Глава сельсовета                     Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

   

 

 

 Одной из основных причин гибели людей на 

водных объектах является купание в 

неустановленных местах. При нырянии в 

незнакомых местах можно удариться головой, 

потерять сознание и погибнуть. Детвора 

устраивает в воде игры, связанные с захватами 

других пловцов, плавает на бревнах, досках и 

самодельных плотах. Бесконтрольно купающиеся 

дети часто допускают переохлаждение тела, 

испытывают судороги, которые сводят руку, а 

Памятка о запрете купания в 

необорудованных местах и мерах 

безопасности при посещении водных 

объектов 



                                                                         «Наш посёлок» № 14 (85) от 01.07.2024 

 

5 

чаще ногу или обе ноги, что может привести к 

гибели. 

   Отдыхая на водоемах, НЕ оборудованных в 

соответствии с требованиями безопасности, вы 

подвергаете свою жизнь серьезной опасности! 

Помните, что на водоемах запрещено: 

- купаться в необследованных водоемах, в местах, 

где выставлены щиты (аншлаги) с надписями о 

запрете купания; 

- прыгать в воду с сооружений, не 

приспособленных для этих целей; 

- загрязнять и засорять водоемы; 

- плавать на досках, бревнах, лежаках, 

автомобильных камерах, надувных матрацах; 

- приводить с собой животных в места массового 

отдыха населения на воде. 

   Чаще всего гибель людей на воде происходит по 

вине самих утопающих, в результате 

легкомыслия, переоценки сил и возможностей. В 

результате неумелых действий возникает паника 

и сковывающий человека страх. 

   Обеспечение безопасного отдыха людей на воде 

и особенно детей требует от взрослых 

организации купания и строгого соблюдения 

правил поведения детьми на водоемах. 

Согласно требованиям безопасности НЕ 

допускаются: 

- одиночные, без контроля взрослых, купания 

детей и просто нахождение их у водоема; 

- купание в необорудованных и запрещенных для 

купания водоемах; 

- использование плав средств, не разрешенных 

для купания (надувные матрасы, автомобильные 

камеры и т.п.). 

   Нужно убедиться в том, что в месте, выбранном 

для купания, отсутствуют коряги, нет топляка, 

дно имеет постепенный уклон без ям и уступов, 

нет водорослей, острых камней и других опасных 

предметов бытового и технического мусора. 

   Входить в воду нужно постепенно, осторожно, 

т.к. даже в знакомое место купания ночью 

течение могло принести различные предметы, 

которые могут создать серьезные проблемы. 

   ЗАПРЕЩАЕТСЯ организовывать и проводить 

любые мероприятия на воде в зоне водозаборных 

станций, плотин, пристаней, причалов, переправ 

портов и других гидротехнических сооружений. 

   Соблюдение мер предосторожности - основное 

условие безопасности на воде, а умение плавать - 

главное требование безопасности проведения 

мероприятий на воде. 

 

 

 

 

 

 

 

   Одними из наиболее совершаемых видов 

общественно опасных деяний являются 

преступления против собственности. Большую 

долю из них составляет кража, то есть тайное 

хищение чужого имущества. Ответственность, 

предусмотренная статьей 158 УК РФ варьируется 

от штрафа до реального лишения свободы на срок 

от двух до десяти лет. 

 

Зачастую кражи, совершаются при халатном 

отношении граждан к сохранности своего 

имущества. Чаще всего кражи из жилых 

помещений происходят в будние дни, в дневное 

время, когда хозяева на работе, дети в школе или 

в детском саду. Объектами преступных 

посягательств может стать всё: от ювелирных 

изделий и бытовой техники до содержимого 

холодильников и кухонных шкафов. 

Определенная часть краж остаётся нераскрытой. 

Поэтому любую кражу легче предотвратить, чем 

после искать украденное имущество. 

 

Основными причинами возможности совершения 

краж являются недостаточные меры, 

принимаемые собственниками по сохранности их 

личного имущества. 

 

В данной связи необходимо дать, несколько 

простых, но действенных советов, как не стать 

жертвой преступника: 

 

- используйте современные средства защиты, 

такие как охранная сигнализация и 

видеонаблюдение. Это является эффективным 

способом предупреждения краж. Табличка 

«Ведется видеонаблюдение» в значительной мере 

оказывает профилактическое воздействие на 

преступников и помогает сохранить Вашу 

собственность; 

 

- соблюдайте меры личной предосторожности; 

 

- не впускайте в жилище незнакомых 

посторонних людей, особенно предупредите об 

этом детей, остающихся без присмотра взрослых; 

 

- укрепите входные двери своих домовладений 

или установите металлические, снабдите их 

глазками и цепочками; 

 

- уходя из дома, не оставляйте открытыми окна, 

форточки и двери балконов; 

 

- на дверях используйте замки различной системы 

и разных производителей; 

 

- не оставляйте ключ от дома, квартиры в 

легкодоступных местах; 

 

- не оставляйте без присмотра во дворе, на 

приусадебном участке, в подъезде дома, в других 

местах, доступных для взгляда постороннего 

человека велосипеды, металлический 

сельскохозяйственный инвентарь, металлические 

емкости, посуду, другие изделия из металла; 

 

- оборудуйте запирающими устройствами 

отдельные от дома хозяйственные постройки; 

Профилактическая памятка 

гражданам о сохранности личного 

имущества 



                                                                         «Наш посёлок» № 14 (85) от 01.07.2024 

 

6 

 

- не допускайте употребление спиртных напитков 

в доме с малознакомыми людьми; 

 

- уезжая на длительное время, постарайтесь не 

оставлять дома ценные вещи, отвезите их к 

родственникам или оставьте у соседей; 

 

- перед тем как надолго запереть за собой дверь, 

тщательно проверьте исправность замков, плотно 

закройте все задвижки на окнах, форточках, 

балконных дверях; 

 

- отключите газ, воду и телефон, чтобы в ваше 

отсутствие у работников коммунальных служб не 

было поводов для визита в вашу квартиру; 

оплатите все счета вперед; 

 

- примите меры, чтобы в почтовом ящике не 

скапливалась корреспонденция; попросите 

соседей регулярно забирать её; 

 

- поддерживайте дружеские отношения с 

соседями, это очень полезно  – в случае 

подозрительных действий или событий возле 

двери вашего дома или квартиры во время вашего 

отсутствия они не останутся равнодушны и 

сообщат в полицию, что сохранит вам имущество, 

а у преступников будут проблемы. 

 

- при потере ключей, заменяйте замки во входной 

двери; 

 

- исключите стоянку Вашего автотранспорта во 

дворах домов, на неосвещенных участках улиц, 

не оставляйте автомобиль без присмотра; 

 

- выходя из автомобиля даже на короткое время, 

включайте имеющуюся сигнализацию, другие 

средства охраны; 

 

- не оставляйте в автомобиле на видном месте 

мобильные телефоны, ценные вещи, 

драгоценности и документы - это может 

спровоцировать преступника. 

 

- при пользовании общественным транспортом 

старайтесь не засыпать и не забываться 

(например, не читать во время движения, не 

заглядываться в окно), если на полу стоят ваши 

вещи; 

 

- старайтесь не стоять в дверях, так как у Вас из 

рук может выхватить сумку кто-либо из 

выходящих пассажиров или людей, стоящих 

снаружи; 

 

- не храните деньги и документы в 

легкодоступных местах: задних карманах брюк, 

наружных карманах верхней одежды, 

полиэтиленовых пакетах; 

 

- сумочки, барсетки, рюкзаки с ценными вещами 

старайтесь держать перед собой; 

 

- бумажники и ценные вещи носите в закрытых 

сумках (в дипломате), или пользуйтесь 

внутренними карманами верхней одежды 

(желательно – с застежками); 

 

- старайтесь держать крупные и мелкие деньги в 

разных местах, при оплате покупок не 

привлекайте внимание окружающих к 

содержимому Вашего кошелька; 

 

- не храните в портмоне заметки с пин-кодом 

Вашей пластиковой карточки, и уж тем более ни в 

коем случае не указывайте его на самой карточке.   

 

Если в отношении вас все же совершено 

преступление, не пытайтесь разобраться 

самостоятельно, и не откладывайте на потом 

обращение в полицию, а незамедлительно 

сообщите о произошедшем в дежурную часть. 

Помните, соблюдение элементарных правил 

безопасности и личная бдительность поможет 

Вам сохранить своё имущество! 

 

 

 

 

 

 

   Уважаемые жители! Обращаем Ваше внимание 

на необходимость своевременного проведения на 

своих и прилегающих территориях мероприятий 

по выявлению и незамедлительному 

уничтожению очагов произрастания 

наркотикосодержащих растений, в том числе 

дикорастущей конопли. 

   В соответствии с Российским 

законодательством, уничтожать дикорастущие 

наркотикосодержащие растения обязаны все 

собственники и пользователи участка земли, на 

котором они произрастают. 

 

Непринятие мер по уничтожению дикорастущей 

конопли в соответствии со ст.10.5 Кодекса РФ об 

административных правонарушениях влечет 

наложение штрафа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Памятка по уничтожению 

дикорастущей конопли 



                                                                         «Наш посёлок» № 14 (85) от 01.07.2024 

 

7 

  
ИТОГИ СОБРАНИЯ ЖИТЕЛЕЙ 

 14 июня 2024 года состоялось собрание жителей поселка, на котором жители 

поддержали проект комплексного благоустройства общественной территории 

«Белогорье» в поселке Новочернореченский. 

Территория общего пользования, на развитие которой направлен                                 

проект -  ул. Деповская от ул. Кооперативная до ул. Юбилейной, парковая зона по ул. 

Деповская.  В рамках проекта предусмотрены следующие мероприятия: по западной 

стороне улицы Деповская планируется дорожный бордюр и брусчатый пешеходный 

тротуар с парковочными местами у общественных зданий. Замена электроопор, 

светильников, установка на электроопору праздничной иллюминации новогодней 

тематики. Площадь планируется благоустроить из брусчатки для удобства движения 

пешеходов. Для удобства посещения парковой зоны устраивается парковка для личного 

автотранспорта. Перед входом в парк будет навигационная зона с сухим прудом, 

деревьями, кустарниками, камнями ландшафтными, мостиками, будет площадка для 

прогулок и тихого отдыха, из МАФов планируется установка скамей, урн, качелей для 

всех возрастов, участок с  тренажерами, воркаут-комплекс, вокруг деревянные 

скульптуры сказочных героев, далее участок с тренажёрами, асфальтовое кольцо для 

катания детям.  Парковая зона предполагает озеленение для создания комфортного 

времяпровождения и визуального ограждения от автомобильной дороги. На площадке у 

павильонов устанавливаются парковочные места, разделяются участки движения 

пешеходов и транспорта. 

  
Наш посёлок 
Учредитель: Новочернореченский сельский Совет депутатов Козульского района Красноярского края 

Наш адрес: Красноярский край, Козульский район,  

п. Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57  
Тел. 24-3-49, 24-3-48


